[image: image1.png]

          Prefeitura Municipal  Boa Vista do Cadeado

    Departamento de Licitações e Compras
            Criação:Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

AV. Cinco Irmão, n° 1130  CEP 98118-000

Fone  055 643  1014 e 643 1080

Fax: 3505 9995

CNPJ:04.216.132/0001-06

TERMO ADITIVO Nº 05- 715 2017, CONTRATO Nº 73- 2014 REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 21- 2014, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO CADEADO RS E A EMPRESA STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL, NA FORMA QUE SEGUE:

O Município de Boa Vista do Cadeado, RS, Inscrito no CNPJ; 04.216.132/0001-06, com sede na Av. cinco Irmãos, 1130, aqui e adiante denominado simplesmente CONTRATANTE, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. FABIO MAYER BARASUOL, e de outro lado a Empresa  STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL, inscrita no CNPJ sob o nº 01.568.077/0007-10, com sede na Avenida Borges de Medeiros nº 1699, Sala 02, Bairro Fátima, Santa Maria RS , neste ato representado pelo Srº Tiago Bitencourt Bortoluzzi, representante Comercial da Empresa, portador do RG: 7075628078 e inscrito no CPF sob o nº 807.418.860-49, denominado simplesmente CONTRATADO, resolvem entre si na melhor forma de direito aditar o contrato supracitado, para constar as seguintes alterações:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DA FINALIDADE: O Presente Termo Aditivo tem por finalidade o aditamento do prazo contratual para dar continuidade a Coleta, transporte e destinação final dos resíduos infectantes, Grupo E- Perfuro cortantes, e resíduos do Grupo B do Município de Boa Vista do Cadeado RS. A correção dos valores contratados são corrigidos anualmente através do IGPM- Índice Geral de Preços de Mercado, no caso o referido índice apresenta uma evolução negativa, será mantido os valores contratuais em vigência. O presente aditivo tem como termo inicial em 30 de Dezembro de 2017 e por término final o dia 30 de Abril de 2018.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA JUSTIFICATIVA: O presente termo de aditamento, visa aditiva o contrato 73-2014 do credor STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL, com CNPJ sob o nº 01.568.077/0007-10, conforme demanda firmada em 20 de Dezembro de 2017, através do Memorando nº 346-2017 da Secretaria Municipal de Saúde, Desenvolvimento Social, Habitação e Saneamento o qual se encontra em anexo a este termo.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanece em vigor todas as demais cláusulas, e condições estipuladas no contrato original nº 73-2014.

E por estarem assim justos e acordados, assinam o presente adendo, em duas vias de igual teor, juntamente com as testemunhas abaixo, por si e seus sucessores legais, obrigando-se a cumpri-lo mutuamente.

   Boa Vista do Cadeado RS,  22 de Dezembro de 2017.

Fábio Mayer Barasuol                     Stericycle Gestão Ambiental
Prefeito

    Contratado

Contratante

Testemunhas:

Katiele Dala Costa                                                       Mauro Marcelo da Silva

Testemunha                                                                             Testemunha